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Przedstawiony wynalazek dotyczy ulep¬
szenia mschanizanów do zmiany cewek pu¬
stych lub niezdatnych do użycia <sku!tkiem
zerwania nitki wątku.

Ulepszenie dotyczy szczególnie urzą¬
dzenia regulującego posuwanie zęba przy
każdorazowej zmianie cewki t, j. urządze¬
nia, do którego przytykają końce zapaso¬
wych cewek, zawartych w magazynie.

Na załączonym rysunku, który przed¬
stawia jako przykład jeden rodzaj wyko¬
nania wynalazku

fig. 1 wskazuje regulowanie przyrządu
do zmiany cewek w widoku zgóry,

fig. 2 — to isamo urząldzenie z magazy¬
nem zapasowych cewek, widziane zbo-
ku.

fig. 3 — szczegóły przyrządu do kon¬

trolowania zmiany cewek w razie zerwania
nitki,

fig. 4 — przekrój pa linji 4 — 4 fig. 1,
fig. 5 — magazyn z właściwem urządze¬

niem do posuwania organu, z którym są
połączone końce nitek zapasowych cewek.

fiYg. 6 — widok ziboku magazynu i połą¬
czonych z nim czynników,

fig. 7 — inny widok magazynu i jego
czynników,

fig. 8 — przekrój głowicy młotka.
1—oznacza dotyk i 2 — widełki, które

zapomocą (Znanej przenośni działają na
dźlwi,gnię 3 w razie, gdy dotyk 1 nie znaj¬
duje nitki na cewcei, ponieważ jest wyczer¬
pana lub widełki nie trafiają na nitkę wąt¬
kową.

Dźwignia 3 normalnie znajduje się w



położeniu wskazanem na fig. 6 pełną linją,
Kecz przy nuchu organów zmieniających
cewkę przyjniuje pozycję 3', zaznaczoną
na fig. 6 limją kropkowaną, a wówozas jej
koniec zaopatrzony występem dotyka koń¬
ca 4 młotka 5. Przez uderzenie młotkiem
5, dźwignia 3 powoduje wahanie drążka 6,
w końcu którego znajdujący się młotek 7
.posuwa w umieszczoną pod spodem łódecz¬
kę cewkę 8, t, j. jpołożoną najniżej w maga¬
zynie 9. W zeWnętirzinym końcu z obu stron
magazynu 9, znajduje się (słupek 10, na któ¬
rym obraca się płytka 11, dociskana sprę-
żylną 12 (fig. 8) do ścianki rnagazynu 9.
celem utrzymywania jednego z końców
<3ewki, drugi zaś koniec cewki zatrizymujje
w imagazynie 9 języczek elastyczny 13, ma
osice 10. Przy zejściu fcewka 8 piowoduje
na osi 10 obrót płytki U, a jej odsunięcie
wywołuje rlUćh (palca 149 złączonego z płyt¬
ką 11; zapomocą pręta 15 i dwóch dźwigni
16, 17, palec działa na '.zapadkę, która po¬
suwa o jeden ząjb kółko odpowiednie ha-
Jm)owane (przeciw - zapadką, która zapobie¬
ga przesunięciu większemu jak o jedem ząjb.
Kółko 19 jest połączone z kołem 20, o za¬
zębionym obwodzie i służy do przytrzymy¬
wania końców nitek na cewkach zapaso¬
wych jw, pagazynie; końce są zebrane i iu-
mciCowane przy osii 21. Pod działaniem te¬
go urządzenia, każdej izmianie cewki odpo¬
wiada poisunięcie koła 20 o jeden ząb tak,
że każda nić wątku posuwa się równocze¬
śnie z, cewką pirlzy jej przejściu przez ma¬
gazyn.

Wahanie się płytki 11 i ruich młotka 7

(wymagają pewnej przesz zemi, należy za¬
tem cokolwiek puzenieść linję posiuwu czó¬
łenka. Widzimy to na fig. 8, gdzie pręcik
$3 wystaje tnochę nazewinątrz środkowej
ilinji biegu gońca.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do samocizynneij zmiany
cewek pustych lub z zerwaną nitką wątku,
rozrządzane dotykiem wlzględnie czuwa-
czem wątku, znamienne tern, że ruchome
ramię, pod' działaniem dotyku lub czuwa-
cizia, przyjmuje pozycję, w której jest ude¬
rzone młotkiem,." a który wpycha do czó¬
łenka cewkę najniżej leżącą w magazynie
cewek, które są utrzymywane w magazy¬
nie płytką i sprężyną, przyćzem płytka
jSibutkięm przejścia zapasdwej cewki do czó¬
łenka działa na zapadkę zapomocą koła zę¬
batego i powoduje posunięcie, odpowiada¬
jące jednemu zębowi, w urządzeniu, mie-
sztazącem nitki wątku zapasowych cewek.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna-
fniemne tern, że celem ułatwienia działania
młotka i wahania się płyltjki, która normal¬
nie zatrzymuje w miejscu cewkę gotową do
zamiany, a poddzas zamiany piowoduje ob¬
rót koła trzymającego końce nici zapaso¬
wych cewek, phręcik wodząjcy haczyk do wy¬
pychania cewki jest odsunięty od ŚTodko-
wiej linji biegu gońica.

_E u g e n.i o Z a 11 e r a.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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